
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

SLUŽBENI GLASNIK 
OPŠTINE PRIJEPOLJE

Broj:    9/2025 Prijepolje,
18.08 .2025.

Besplatan primerak
Glasnik izlazi na srpskom i

bosanskom jeziku
Број:    9/2025

Пријепоље,
18.08.2025.

Бесплатан примерак
Гласник излази на српском и

босанском језику

1

	 На основу члана 13. став 3. и 4. и члана 
145. Закона о здравственој заштити („Сл.
гласник РС“, бр.25/2019 и 92/2023),Одлуке о 
буџету општине Пријепоље за 2025.годину 
(Сл.гласник гласник општине Пријепоље“, 
14/24, 6/26), а у вези са Планом инвестиција 
набавке опреме и услуге радова за 2025.
годину Ребаланс 1 Здравственог центра 
Ужице - ОЈ Дом здравља  Пријепоље број 617 
од 16.07.2025, Препоруке Савета за здравље 
општине Пријепоље 003234542 2025 06809 004 
003 000 001 od 23.07.2025.године,Скупштина 
Општине Пријепоље, на седници одржаној 
дана 15.08.2025. године, донео  је

ОДЛУКУ О
ИЗМЕНAMA И  ДОПУНAMA ОДЛУКЕ О 
УТРОШКУ СРЕДСТАВА ЗА ПРУЖАЊЕ 

ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ 

ЗА 2025.ГОДИНИ

Члан 1.

	 У   Одлуци   о утрошку средстава за 
пружање здравствене заштите број 000969356 
2025 („Службени гласник општина Пријепоље“ 
бр.2/2025) у члану   1. ставу 3.     у „I стални 
трошкови“ мења се алинеја 4 и гласи:
„ 2.000.000,00 динара  за одржавање зграде Дома 
здравља (израда столарије у ЗС Бродарево).

Члан 2.

	 У члану   1. ставу 3. код Здравственог 
центра Ужице ОЈ Дом здравља Пријепоље  
под редним бројем II додају се алинеје 2., 3.  и 
4. које гласе:
 
„860.000,00 динара за набавку стоматолошке 
столице“

	 Na osnovu člana 13. stav 3. i 4. i člana 
145. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Sl.glasnik 
RS“, br.25/2019 i 92/2023),Odluke o budžetu op-
štine Prijepolje za 2025.godinu (Sl.glasnik glas-
nik opštine Prijepolje“, 14/24, 6/26), a u vezi sa             
Planom investicija nabavke opreme i usluge ra-
dova za 2025.godinu Rebalans 1 Zdravstvenog 
centra Užice - OJ Dom zdravlja   Prijepolje broj 
617 od 16.07.2025, Preporuke Saveta za zdravlje 
opštine Prijepolje 003234542 2025 06809 004 003 
000 001 od 23.07.2025.godine,Skupština Opštine 
Prijepolje, na sednici održanoj dana 15.08.2025. 
godine, doneo  je

ODLUKU O
IZMENAMA I  DOPUNAMA ODLUKE O 
UTROŠKU SREDSTAVA ZA PRUŽANjE 

ZDRAVSTVENE ZAŠTITE NA TERITORIJI 
OPŠTINE PRIJEPOLjE ZA 2025.GODINI

Član 1.

	 U  Odluci  o utrošku sredstava za pružan-
je zdravstvene zaštite broj 000969356 2025        
(„Službeni glasnik opština Prijepolje“ br.2/2025) 
u članu  1. stavu 3.   u „I stalni troškovi“ menja se 
alineja 4 i glasi:
„ 2.000.000,00 dinara  za održavanje zgrade Doma 
zdravlja (izrada stolarije u ZS Brodarevo).

Član 2.

	 U članu  1. stavu 3. kod Zdravstvenog cen-
tra Užice OJ Dom zdravlja Prijepolje  
pod rednim brojem II dodaju se alineje 2., 3.  i 4. 
koje glase:
 
„860.000,00 dinara za nabavku stomatološke sto-
lice“



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     18.08.2025. Страна  2    - Број 9/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     18.08.2025. Strana  2    - Broj 9/2025

2

„400.000,00 динара за набавку рачунарске“
„240.000,00 динара за набавку електронске 
опреме-клима уређаји са уградњом“  

Члан 3.

	 Саставни део Одлуке је Измена  
Програма здравствене заштите у Пријепољу 
за  2025. годину и анекс уговора о регулисању 
међусобних права и обавеза у области 
здравствене заштите на територији општине 
Пријепоље за 2025.годину. 

Члан 4.
   
	 Сви остали делови Одлуке остају 
непромењени.

Члан 5.

	 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у Службеном 
гласнику општине Пријепоље.

Број: 003387752 2025
Дана:15.08.2025. године
Пријепоље

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Председник
Станко Кијановић

„400.000,00 dinara za nabavku računarske“
„240.000,00 dinara za nabavku elektronske opre-
me-klima uređaji sa ugradnjom“  

Član 3.

	 Sastavni deo Odluke je Izmena  Programa 
zdravstvene zaštite u Prijepolju za  2025. godinu 
i aneks ugovora o regulisanju međusobnih prava i 
obaveza u oblasti zdravstvene zaštite na teritoriji 
opštine Prijepolje za 2025.godinu. 

Član 4.
   
	 Svi ostali delovi Odluke ostaju nepromen-
jeni.

Član 5.

	 Ova Odluka stupa na snagu danom do-
nošenja i biće objavljena u Službenom glasniku     
opštine Prijepolje.

Broj: 003387752 2025
Dana:15.08.2025. godine
Prijepolje

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLjE

Predsednik
Stanko Kijanović



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     18.08.2025. Страна  3    - Број 9/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     18.08.2025. Strana  3    - Broj 9/2025

3

	 На основу члана 104. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“, број 88/2017, 27/2018-др.
закон, 10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020, 
129/2021, 92/2023 и 19/2025), члана 2. Уредбе 
о критеријумима за доношење акта о мрежи 
јавних предшколских установа («Службени 
гласник РС», број 21/2018), члана 32. став 
1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14- 
др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др. 
закон) и члана 39. Статута општине Пријепоље 
(„Службени гласник општине Пријепоље“ број 
3/2019, 3/2021 и 6/22), Скупштина општине 
Пријепоље, на седници одржаној дана 
15.08.2025. године, доноси

ОДЛУКУ О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О МРЕЖИ 
ЈАВНИХ ПРЕДШКОЛСКИХ УСТАНОВА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ

Члан 1.

	 У члану 4., у ставу 1. Одлуке о мрежи 
јавних предшколских установа на територији 
општине Пријепоље („Службени гласник 
општине Пријепоље“ број 10/2019 и 5/24) , 
додаје се тачка д) која гласи:

	 д) У објекту „Чаролија“ у Пријепољу, у 
улици Лоле Рибара: 
-програм неге и васпитно-образовног рада са 
децом узраста од 1 до 3 године (целодневни 
боравак),
-програм васпитно образовног рада да сецом 
узраста од 3 до 5,5 година (целодневни боравак) 
и 
-припремни предшколски програм за децу 
узраста од 5,5 до 6,5 година (полудневни и 
целодневни боравак).

	 Na osnovu člana 104. Zakona o osnovama 
sistema obrazovanja i vaspitanja („Službeni glas-
nik RS“, broj 88/2017, 27/2018-dr.zakon, 10/2019, 
27/2018-dr.zakon, 6/2020, 129/2021, 92/2023 i 
19/2025), člana 2. Uredbe o kriterijumima za do-
nošenje akta o mreži javnih predškolskih ustano-
va („Službeni glasnik RS“, broj 21/2018), člana 
32. stav 1. tačka 6. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(„Službeni glasnik RS“, broj 129/07, 83/14- dr.za-
kon, 101/16-dr.zakon, 47/18 i 111/21-dr. zakon) 
i člana 39. Statuta opštine Prijepolje („Službeni 
glasnik opštine Prijepolje“ broj 3/2019, 3/2021 i 
6/22), Skupština opštine Prijepolje, na sednici od-
ržanoj dana 15.08.2025. godine, donosi

ODLUKU O DOPUNI ODLUKE O MREŽI 
JAVNIH PREDŠKOLSKIH USTANOVA 

NA TERITORIJI OPŠTINE PRIJEPOLjE

Član 1.

	 U članu 4., u stavu 1. Odluke o mreži jav-
nih predškolskih ustanova na teritoriji opštine    
Prijepolje („Službeni glasnik opštine Prijepolje“ 
broj 10/2019 i 5/24) , dodaje se tačka d) koja glasi:
	
	 d) U objektu „Čarolija“ u Prijepolju, u ulici 
Lole Ribara: 

-program nege i vaspitno-obrazovnog rada sa de-
com uzrasta od 1 do 3 godine (celodnevni bora-
vak),
-program vaspitno obrazovnog rada da secom 
uzrasta od 3 do 5,5 godina (celodnevni boravak) i 
-pripremni predškolski program za decu uzrasta 
od 5,5 do 6,5 godina (poludnevni i celodnevni bo-
ravak).



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     18.08.2025. Страна  4    - Број 9/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     18.08.2025. Strana  4    - Broj 9/2025

4

Члан 2.

	 Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од 
дана објављивања (даном доношења), а биће 
објављена у „Службеном гласнику општине 
Пријепоље“. 

Број: 003349658 2025
Датум: 15.08.2025. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Председник
Станко Кијановић 

	 На основу члана 32. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 
– др. закон и 47/2018) и члана 42. тачка 4. 
Статута општине Пријепоље („Службени 
лист општине Пријепоље“, бр. 3/2019, 3/2021 
и 6/2022),Скупштина општине Пријепоље на 
седници одржаној 15.08.2025.године , донела је

О Д Л У К У
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ЛОКАЛНОГ 

АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА РОДНУ 
РАВНОПРАВНОСТ У ОПШТИНИ 

ПРИЈЕПОЉЕ
ЗА ПЕРИОД 2025-2027

Члан 1.

	 Приступа се изради Локалног акционог 
плана за родну равноправност у општини 
Пријепоље, 2025 – 2027. (у даљем тексту: 
ЛАП).

Član 2.

	 Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana 
objavljivanja (danom donošenja), a biće objavlje-
na u „Službenom glasniku opštine Prijepolje“. 

Broj: 003349658 2025
Datum: 15.08.2025. godine

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLjE

Predsednik
Stanko Kijanović

	 Na osnovu člana 32. tačka 20. Zakona o 
lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, br. 
129/2007, 83/2014 – dr. zakon, 101/2016 – dr. 
zakon i 47/2018) i člana 42. tačka 4. Statuta op-
štine Prijepolje („Službeni list opštine Prijepolje“, 
br. 3/2019, 3/2021 i 6/2022),Skupština opštine        
Prijepolje na sednici održanoj 15.08.2025.godine 
, donela je

O D L U K U
O PRISTUPANjU IZRADI LOKALNOG 

AKCIONOG PLANA ZA RODNU 
RAVNOPRAVNOST U 
OPŠTINI PRIJEPOLjE
ZA PERIOD 2025-2027

Član 1.

	 Pristupa se izradi Lokalnog akcionog plana 
za rodnu ravnopravnost u opštini Prijepolje, 2025 
– 2027. (u daljem tekstu: LAP).



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     18.08.2025. Страна  5    - Број 9/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     18.08.2025. Strana  5    - Broj 9/2025

5

Члан 2.

	 Радну групу за израду ЛАП-а чиниће 
чланови Савета за родну равноправност.

Члан 3.

	 Задаци радне групе су да:
- утврди план активности на изради ЛАП-а;
- утврди методологију израде ЛАП-а, у складу 
са Законом о планском систему („Службени 
гласник РС”, бр. 30/2018), Уредбом о 
методологији управљања јавним политикама, 
анализи ефеката јавних политика и прописа 
и садржају појединачних докумената јавних 
политика („ Службени гласник РС“, број 
8/2019) и прописима Општине Пријепоље;
- изради нацрт ЛАП-а и упути га Општинском 
већу;
- учествује у јавној расправи о предлогу ЛАП-а.

Члан 4.

	 Циљ израде ЛАП-а је стварање услова за 
обезбеђивање друштвеног напретка заснованог 
на принципима поштовања једнаких 
могућности и равноправног учешћа полова у 
друштвеном животу те утврђивање приоритета, 
активности и средства, која ће допринети 
побољшању положаја жена и уанпређење 
родне равноправности у општини Пријепоље у 
свим областима јавног и приватног живота.

Члан 5.

	 Процес израде ЛАП-а обухвата пет 
главних активности:
	 1. припремне активности,
	 2. израду анализе стања,
	 3. припрема нацрта ЛАП-а,
	 4. одржавање јавне расправе о ЛАП-у,
	 5. разматрање и усвајање ЛАП-а.

Član 2.

	 Radnu grupu za izradu LAP-a činiće člano-
vi Saveta za rodnu ravnopravnost.

Član 3.

	 Zadaci radne grupe su da:
- utvrdi plan aktivnosti na izradi LAP-a;
- utvrdi metodologiju izrade LAP-a, u skladu sa 
Zakonom o planskom sistemu („Službeni glas-
nik RS”, br. 30/2018), Uredbom o metodologiji 
upravljanja javnim politikama, analizi efekata jav-
nih politika i propisa i sadržaju pojedinačnih do-
kumenata javnih politika („ Službeni glasnik RS“, 
broj 8/2019) i propisima Opštine Prijepolje;
- izradi nacrt LAP-a i uputi ga Opštinskom veću;

- učestvuje u javnoj raspravi o predlogu LAP-a.

Član 4.

	 Cilj izrade LAP-a je stvaranje uslova za 
obezbeđivanje društvenog napretka zasnovanog na 
principima poštovanja jednakih mogućnosti i rav-
nopravnog učešća polova u društvenom životu te 
utvrđivanje prioriteta, aktivnosti i sredstva, koja će 
doprineti poboljšanju položaja žena i uanpređenje 
rodne ravnopravnosti u opštini             Prijepolje u 
svim oblastima javnog i privatnog života.

Član 5.

	 Proces izrade LAP-a obuhvata pet glavnih 
aktivnosti:
	 1. pripremne aktivnosti,
	 2. izradu analize stanja,
	 3. priprema nacrta LAP-a,
	 4. održavanje javne rasprave o LAP-u,
	 5. razmatranje i usvajanje LAP-a.



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     18.08.2025. Страна  6    - Број 9/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     18.08.2025. Strana  6    - Broj 9/2025

6

Члан 6.

	 Процес припреме ЛАП-а биће 
заснован на интегралном партиципативном 
приступу планирању родне равноправности, 
принципима међусекторске сарадње и размене 
информација, укључивања и координације 
јавног, приватног и цивилног сектора у 
процесу одлучивања и пружања услуга, у циљу 
подизања нивоа квалитета живота грађана са 
освртом на најосетљивије групе.

Члан 7.

	 Рок за израду ЛАП-а за период 2025-
2027. године је до краја текуће године.

Члан 8.

	 Ова одлука ступа на снагу од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине 
Пријепоље“.

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е

	 Правни основ за доношење ове одлуке 
садржан   је у члану 32. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи („ Службени гласник РС“, 
број 129/2007, 83/2014- др.закон. 101/2016- 
др.закон и 47/2018) и члана 42. тачка 4) Статута 
општине Пријепоље („Службени гласник 
општине Пријепоље“, број бр. 3/19, 3/21,и 
6/22) .
	 У члану 32. тачки 20 .Закона о локалној 
самоуправи (Службени гласник РС бр.129/2007, 
83/2014- др.закон. 101/2016- др.закон и 47/2018) 
прописано је да Скупштина општине, у складу 
са законом обавља и друге послове утврђене 
законом и статутом. 
	 Чланом 42. тачка 4. („Службени гласник 
општине Пријепоље“бр.3/19, 3/21,и 6/22) 
прописано је да Скупштина општине у складу са 
законом доноси план развоја Општине, планске 

Član 6.

	 Proces pripreme LAP-a biće zasnovan na 
integralnom participativnom pristupu planiranju 
rodne ravnopravnosti, principima međusektorske 
saradnje i razmene informacija, uključivanja i ko-
ordinacije javnog, privatnog i civilnog sektora u 
procesu odlučivanja i pružanja usluga, u cilju po-
dizanja nivoa kvaliteta života građana sa osvrtom 
na najosetljivije grupe.

Član 7.

	 Rok za izradu LAP-a za period 2025-2027. 
godine je do kraja tekuće godine.

Član 8.

	 Ova odluka stupa na snagu od dana objavl-
jivanja u „Službenom glasniku opštine Prijepolje“.

O  b  r  a  z  l  o  ž  e  nj  e

	 Pravni osnov za donošenje ove odluke sadr-
žan  je u članu 32. tačka 20. Zakona o lokalnoj sa-
moupravi („ Službeni glasnik RS“, broj 129/2007, 
83/2014- dr.zakon. 101/2016- dr.zakon i 47/2018) 
i člana 42. tačka 4) Statuta opštine       Prijepolje 
(„Službeni glasnik opštine Prijepolje“, broj br. 
3/19, 3/21,i 6/22) .

	 U članu 32. tački 20 .Zakona o lokalnoj 
samoupravi (Službeni glasnik RS br.129/2007, 
83/2014- dr.zakon. 101/2016- dr.zakon i 47/2018) 
propisano je da Skupština opštine, u skladu sa za-
konom obavlja i druge poslove utvrđene zakonom 
i statutom. 
	 Članom 42. tačka 4. („Službeni glasnik op-
štine Prijepolje“br.3/19, 3/21,i 6/22) propisano je 
da Skupština opštine u skladu sa zakonom donosi 
plan razvoja Opštine, planske dokumente javnih 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     18.08.2025. Страна  7    - Број 9/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     18.08.2025. Strana  7    - Broj 9/2025

7

документе јавних политика, средњорочне 
планове и друге планске документе, у складу 
са законом.
	 На основу свега изнетог одлучено је као 
у диспозитиву ове одлуке. 

Број: 003352231 2025
Дана: 15.08.2025. године
Пријепоље

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Председник скупштине 
Станко Кијановић

На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“,   бр. 
129/2007, 83/2014-др. закон , 101/2016-др. 
Закон и 47/2018, 111/21-др.закон), 124. став 
2. Закона о социјалној заштити („Службени 
гласник РС “ бр. 24/2011 и 1117/2022-одлука 
УС) и   члана 42. став 1. тачка 12. Статута 
општине Пријепоље („Службени гласник 
општине Пријепоље“, број 3/19,  3/21 и 6/22 ), 
Скупштина општине Пријепоље, на седници 
одржаној дана 15.08.2025. године на предлог 
Општинског већа општине Пријепоље,  донела 
је 

Р  Е  Ш  Е   Њ  Е
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ 
РАД  „ПРИЈЕПОЉЕ“  ПРИЈЕПОЉЕ

I

	 Ради Дивац, дипломираном 
специјалном педагогу из  Пријепоља, престаје 

politika, srednjoročne planove i druge planske do-
kumente, u skladu sa zakonom.

	 Na osnovu svega iznetog odlučeno je kao u 
dispozitivu ove odluke. 

Broj: 003352231 2025
Dana: 15.08.2025. godine
Prijepolje

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLjE

Predsednik skupštine 
Stanko Kijanović

	 Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 9.  Zako-
na o lokalnoj samoupravi („Sl. glasnik RS‘‘,  br. 
129/2007, 83/2014-dr. zakon , 101/2016-dr. Zakon 
i 47/2018, 111/21-dr.zakon), 124. stav 2. Zakona 
o socijalnoj zaštiti („Službeni glasnik RS „ br. 
24/2011 i 1117/2022-odluka US) i  člana 42. stav 
1. tačka 12. Statuta opštine Prijepolje („Službeni 
glasnik opštine Prijepolje‘‘, broj 3/19,  3/21 i 6/22 
), Skupština opštine Prijepolje, na sednici održa-
noj dana 15.08.2025. godine na predlog Opštin-
skog veća opštine Prijepolje,  donela je 

R  E  Š  E   NJ  E
O PRESTANKU DUŽNOSTI DIREKTORA 

CENTRA ZA SOCIJALNI RAD  
,,PRIJEPOLJE‘‘  PRIJEPOLJE

I 

	 Radi Divac, diplomiranom specijalnom pe-
dagogu iz  Prijepolja, prestaje dužnost    direkto-



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     18.08.2025. Страна  8    - Број 9/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     18.08.2025. Strana  8    - Broj 9/2025

8

дужност   директора  Центра за социјални рад 
„Пријепоље‘‘ Пријепоље,  због истека мандата 
на који  је именовна .

II

	 Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се   у „Службеном 
гласнику општине Пријепоље“.

Образложење

	 Решењем Скупштине општине 
Пријепоље,     број   020-93/21   од 22.07.2021. 
године,  Рада Дивац, дипломирани специјални 
педагог   из Пријепоља,   именована је 
за   директора Центра за социјални рад 
„Пријепоље“ Пријепоље на мандатни период 
од четири године . 

           Одредбама   члана 32. став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр.129/07, 83/2014-др.закон, 
101/2016-др.закон , 47/2018 и 111/21-др Закон 
) и члана 42. став 1. тачка 12. Статута општине 
Пријепоље („Службени гласник општине 
Пријепоље“, бр. 3/19,  3/21 и 6/22), прописано 
је да скупштина именује и разрешава надзорне 
одборе и директоре јавних предузећа, именује 
и разрешава управне и надзорне одборе, 
директоре установа, организација и служби 
чији је оснивач.

	 Одредбама члана 124. став 2. Закона о 
социјалној заштити („Службени гласник РС“ 
бр. 24/2011 и 1117/2022-одлука УС)  прописано 
је да мандат директора Центра за социјални рад 
траје 4 године и исто лице може бити поново 
именовано за директора. 

	 На основу напред наведеног и 
цитираних законских одредаба Скупштина 
општине Пријепоље, на предлог Општинског 

ra  Centra za socijalni rad „Prijepolje‘‘ Prijepolje,  
zbog isteka mandata na koji  je imenovna .

II

	 Ovo rešenje stupa na snagu danom dono-
šenja, a objaviće se  u ,,Službenom glasniku opšti-
ne Prijepolje‘‘.

Obrazloženje

	 Rešenjem Skupštine opštine Prijepolje,   
broj   020-93/21   od 22.07.2021. godine,   Rada   
Divac, diplomirani specijalni pedagog  iz Prijepol-
ja,  imenovana je za  direktora Centra za socijalni 
rad ,,Prijepolje‘‘ Prijepolje na mandatni period od 
četiri godine . 

      Odredbama  člana 32. stav 1. tačka 9. Zakona 
o lokalnoj samoupravi (,,Službeni glasnik RS‘‘, 
br.129/07, 83/2014-dr.zakon, 101/2016-dr.zakon 
, 47/2018 i 111/21-dr Zakon ) i člana 42. stav 1. 
tačka 12. Statuta opštine Prijepolje (,,Službeni 
glasnik opštine Prijepolje‘‘, br. 3/19,  3/21 i 6/22), 
propisano je da skupština imenuje i razrešava na-
dzorne odbore i direktore javnih preduzeća, ime-
nuje i razrešava upravne i nadzorne odbore, direk-
tore ustanova, organizacija i službi čiji je osnivač.

	 Odredbama člana 124. stav 2. Zakona o so-
cijalnoj zaštiti („Službeni glasnik RS‘‘ br. 24/2011 
i 1117/2022-odluka US)  propisano je da mandat 
direktora Centra za socijalni rad traje 4 godine i 
isto lice može biti ponovo imenovano za direktora. 

	 Na osnovu napred navedenog i citiranih 
zakonskih odredaba Skupština opštine Prijepolje, 
na predlog Opštinskog veća, a nakon sprovedene 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     18.08.2025. Страна  9    - Број 9/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     18.08.2025. Strana  9    - Broj 9/2025

9

већа, а након спроведене расправе, већином  од 
29 гласова  присутних одборника  Скупштине 
општине, је са 29 гласова „за‘‘, /гласова 
„против‘‘ и / „уздржаних‘‘ гласова, донела је 
одлуку као у диспозитиву решења.

	 Поука о правном леку: Против овог 
решења жалба није допуштена, али се може 
покренути управни спор тужбом код Вишег  
суда у Ужицу, у року од 30 дана од дана пријема 
решења. Тужба се предаје суду непосредно или 
поштом.

	 Решење доставити: Ради Дивац 
из Пријепоља, Центру за социјални рад  
„Пријепоље‘‘   Пријепоље , Управном и 
Надзорном одбору Центра за социјални рад 
„Пријепоље“ Пријепоље, Општинском већу 
општине Пријепоље и архиви Скупштине 
општине.

Број:  003420870 2025
Дана: 15.08.2025. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Председник 
Станко Кијановић

	

rasprave, većinom  od 29 glasova   prisutnih od-
bornika  Skupštine opštine, je sa 29 glasova „za‘‘, 
/glasova „protiv‘‘ i / „uzdržanih‘‘glasova, donela 
je odluku kao u dispozitivu rešenja.

          Pouka o pravnom leku: Protiv ovog rešenja 
žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti uprav-
ni spor tužbom kod Višeg  suda u Užicu, u roku od 
30 dana od dana prijema rešenja. Tužba se predaje 
sudu neposredno ili poštom.

         Rešenje dostaviti: Radi Divac iz Prijepolja, 
Centru za socijalni rad  „Prijepolje‘‘  Prijepolje , 
Upravnom i Nadzornom odboru Centra za soci-
jalni rad „Prijepolje“ Prijepolje, Opštinskom veću 
opštine Prijepolje i arhivi Skupštine opštine.

Broj:  003420870 2025
Dana: 15.08.2025. godine

	 SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLjE

Predsednik 
Stanko Kijanović



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     18.08.2025. Страна  10    - Број 9/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     18.08.2025. Strana  10    - Broj 9/2025

10

	 На основу члана 32. став 1. тачка 9.  
Закона о локалној самоуправи (,,Сл. гласник 
РС‘‘,  бр. 129/2007, 83/2014-др. Закон, 101/2016-
др. Закон , 47/2018 и 111/2021-др закон), члана 
125. Закона о социјалној заштити (,,Службени 
гласник РС‘‘ бр. 24/2011и 117/2022 -одлука 
УС)   и   члана 42. став 1. тачка 12. Статута 
општине Пријепоље (,,Службени гласник 
општине Пријепоље‘‘, број 3/19,  3/21 и 6/22), 
Скупштина општине Пријепоље, на седници 
одржаној дана 15.08.2025. године, на предлог 
Општинског већа општине Пријепоље,   а 
у складу са Актом     Министарства за рад, 
запошљавање, борачка и социјална питања , 
Сектор за социјалну заштиту, број 002551406 
2025 13400 004 001 012 002   од     30.07.2025.
године,  донела је 

Р  Е  Ш  Е   Њ  Е
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД  ,,ПРИЈЕПОЉЕ‘‘  

ПРИЈЕПОЉЕ

I

	 Рада Дивац, дипломирани специјални 
педагог  из  Пријепоља, именује се за вршиоца 
дужности директора Центра за социјални рад 
„Пријепоље“ Пријепоље, на мандатни период 
до шездесет дана  .  

II

	 Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се   у ,,Службеном 
гласнику општине Пријепоље‘‘.

Образложење

	 Правни основ за доношење решења 
о именовању вршиоца дужности   директора  
Центра за социјални рад ,,Пријепоље‘‘ 

	 Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 9.  Za-
kona o lokalnoj samoupravi (,,Sl. glasnik RS‘‘,  
br. 129/2007, 83/2014-dr. Zakon, 101/2016-dr. 
Zakon , 47/2018 i 111/2021-dr zakon), člana 125. 
Zakona o socijalnoj zaštiti („Službeni glasnik RS 
„ br. 24/2011i 117/2022 -odluka US)  i  člana 42. 
stav 1. tačka 12. Statuta opštine Prijepolje (,,Služ-
beni glasnik opštine Prijepolje‘‘, broj 3/19,  3/21 
i 6/22), Skupština opštine Prijepolje, na sedni-
ci održanoj dana 15.08.2025. godine, na predlog 
Opštinskog veća opštine Prijepolje,  a u skladu sa 
Aktom   Ministarstva za rad, zapošljavanje, borač-
ka i socijalna pitanja , Sektor za socijalnu zaštitu, 
broj 002551406 2025 13400 004 001 012 002  od   
30.07.2025.godine,  donela je 

R  E  Š  E   NJ  E
O IMENOVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI 
DIREKTORA CENTRA ZA SOCIJALNI 

RAD  ,,PRIJEPOLJE‘‘  PRIJEPOLJE

I

	 Rada Divac, diplomirani specijalni peda-
gog  iz  Prijepolja, imenuje se za vršioca dužnosti 
direktora Centra za socijalni rad „Prijepolje“ Pri-
jepolje, na mandatni period do šezdeset dana  .  

II

	 Ovo rešenje stupa na snagu danom dono-
šenja, a objaviće se  u ,,Službenom glasniku opšti-
ne Prijepolje‘‘.

Obrazloženje

	 Pravni osnov za donošenje rešenja o ime-
novanju vršioca dužnosti   direktora   Centra za 
socijalni rad ,,Prijepolje‘‘ Prijepolje   sadržan 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     18.08.2025. Страна  11    - Број 9/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     18.08.2025. Strana  11    - Broj 9/2025

11

Пријепоље  садржан је у одребама члана  32. 
став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи 
(,,Сл. гласник РС‘‘, бр. 129/2007, 83/2014-др. 
Закон,101/2016-др. Закон , 47/2018 и 111/2021-
др закон),   члана 125. и члана 124. Закона о 
социјалној заштити (,,Службени гласник РС‘‘ 
број   24/2011 и 117/2022 -одлука УС) и члана 42. 
став 1. тачка 12. Статута општине Пријепоље 
(,,Службени гласник општине Пријепоље‘‘, 
број 3/19 , 3/21 и 6/22). 
	 Чланом 32. став 1. тачка 9.   Закона о 
локалној самоуправи и чланом 42. став 1. тачка 
12. Статута општине Пријепоље прописано је 
да Скупштина општине именује и разрешава 
надзорне одборе и дирекоре јавних предузећа, 
именује и разрешава управне и надзорне 
одборе, директоре установа, организација и 
служби чији је оснивач и даје сагласност на 
њихове статуте у складу са законом.
	 Одредбама члана 125. Закона о 
социјалној заштити између осталог прописано 
је     да се за вршиоца дужности директора 
центра за социјални рад може именовати лице 
које испуњава услове из члана 124. став 1. овог 
закона и за чије именовање је прибављена 
сагласност Министарства надлежног   за 
социјалну заштиту. 

	 Министарство за рад, запошљавање, 
борачка и социјална питања   је у складу са 
чланом 124. Закона о социјалној заштити 
доставило сагласност број   002551406 2025 
13400 004 001 012 002  од   30.07.2025. године, 
да се за вршиоца дужности  директора Центра 
за социјани рад ,,Пријепоље‘‘ Пријепоље 
именује Рада Дивац, дипломирани специјални 
педагог из Пријепоља на период до шездесет 
дана.
	 На основу напред наведеног и цитираних 
законских одредаба Скупштина општине 
Пријепоље, је   на предлог Општинског већа, 
а након спроведене расправе, већином од 29       
гласова присутних одборника Скупштине 

je u odrebama člana  32. stav 1. tačka 9.  Zako-
na o lokalnoj samoupravi (,,Sl. glasnik RS‘‘, br. 
129/2007, 83/2014-dr. Zakon,101/2016-dr. Zakon 
, 47/2018 i 111/2021-dr zakon),  člana 125. i člana 
124. Zakona o socijalnoj zaštiti (,,Službeni glasnik 
RS‘‘ broj   24/2011 i 117/2022 -odluka US) i čla-
na 42. stav 1. tačka 12. Statuta opštine Prijepolje 
(,,Službeni glasnik opštine Prijepolje‘‘, broj 3/19 , 
3/21 i 6/22). 
	 Članom 32. stav 1. tačka 9.  Zakona o lo-
kalnoj samoupravi i članom 42. stav 1. tačka 12. 
Statuta opštine Prijepolje propisano je da Skupšti-
na opštine imenuje i razrešava nadzorne odbore 
i direkore javnih preduzeća, imenuje i razrešava 
upravne i nadzorne odbore, direktore ustanova, or-
ganizacija i službi čiji je osnivač i daje saglasnost 
na njihove statute u skladu sa zakonom.

	 Odredbama člana 125. Zakona o socijal-
noj zaštiti između ostalog propisano je   da se za 
vršioca dužnosti direktora centra za socijalni rad 
može imenovati lice koje ispunjava uslove iz člana 
124. stav 1. ovog zakona i za čije imenovanje je 
pribavljena saglasnost Ministarstva nadležnog  za 
socijalnu zaštitu. 

	 Ministarstvo za rad, zapošljavanje, borač-
ka i socijalna pitanja  je u skladu sa članom 124. 
Zakona o socijalnoj zaštiti dostavilo saglasnost 
broj   002551406 2025 13400 004 001 012 002  
od   30.07.2025. godine, da se za vršioca dužnosti  
direktora Centra za socijani rad ,,Prijepolje‘‘ Prije-
polje imenuje Rada Divac, diplomirani specijalni 
pedagog iz Prijepolja na period do šezdeset dana.

	 Na osnovu napred navedenog i citiranih 
zakonskih odredaba Skupština opštine Prijepolje, 
je  na predlog Opštinskog veća, a nakon sprove-
dene rasprave, većinom od 29       glasova prisut-
nih odbornika Skupštine opštine,   imenovala   sa 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     18.08.2025. Страна  12    - Број 9/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     18.08.2025. Strana  12    - Broj 9/2025

12

општине,   именовала   са 29   гласова ,,за‘‘ / 
гласова ,,против‘‘ и / ,,уздржаних‘‘ гласова, 
Раду Дивац,   дипломираног специјалног 
педагога   из   Пријепоља за вршиоца 
дужности  директора  Центра за социјални рад 
,,Пријепоље‘‘Пријепоље, на мандатни период 
до шездесет дана .  
          Поука о правном леку: Против овог решења 
жалба није допуштена, али се може покренути 
управни спор тужбом код Вишег  суда у Ужицу, 
у року од 30 дана од дана пријема решења. 
Тужба се предаје суду непосредно или поштом.

           Решење доставити: Ради Дивац из 
Пријепоља, Центру за социјални рад   
,,Пријепоље‘‘   Пријепоље , Управном одбору 
и Надзорном одбору Центра за Социјалну   и 
архиви Скупштине општине.

Број:  003420896 2025
Дана: 15.08.2025. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Председник 
Станко Кијановић

	 На основу члана 32. став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи (,,Службени 
гласник РС‘‘, бр.129/2007, 83/2014,   101/2016 
-др.закон ,47/2018 и 111/2021-др.закон) , члана 
46. став 1. Закона о јавним предузећима (‹›Сл. 
гласник РС››,бр. 15/16 и 88/2019)члана 42. 
став 1. тачка. 13. Статута општине Пријепоље 
(,,Службени гласник општине Пријепоље‘‘, 
број 3/2019 ,3/21 , 6/22), Скупштина општине 
Пријепоље, на седници одржаној дана 
15.08.2025. године,на предлог Општинског 
већа општине Пријепоље, донела је

29  glasova ,,za‘‘ / glasova ,,protiv‘‘ i / ,,uzdrža-
nih‘‘ glasova, Radu Divac,   diplomiranog speci-
jalnog pedagoga  iz  Prijepolja za vršioca dužnos-
ti  direktora  Centra za socijalni rad ,,Prijepolje‘‘             
Prijepolje, na mandatni period do šezdeset dana .  
          Pouka o pravnom leku: Protiv ovog rešenja 
žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti uprav-
ni spor tužbom kod Višeg  suda u Užicu, u roku od 
30 dana od dana prijema rešenja. Tužba se predaje 
sudu neposredno ili poštom.

          Rešenje dostaviti: Radi Divac iz Prijepolja, 
Centru za socijalni rad   ,,Prijepolje‘‘  Prijepolje , 
Upravnom odboru i Nadzornom odboru Centra za 
Socijalnu  i arhivi Skupštine opštine.

Broj:  003420896 2025
Dana: 15.08.2025. godine

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLjE

Predsednik 
Stanko Kijanović

	 Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 9. Za-
kona o lokalnoj samoupravi (,,Službeni glasnik 
RS‘‘, br.129/2007, 83/2014,   101/2016 -dr.zakon 
,47/2018 i 111/2021-dr.zakon) , člana 46. stav 
1. Zakona o javnim preduzećima (‚‘Sl. glasnik 
RS‘‘,br. 15/16 i 88/2019)člana 42. stav 1. tačka. 
13. Statuta opštine Prijepolje (,,Službeni glasnik 
opštine Prijepolje‘‘, broj 3/2019 ,3/21 , 6/22), 
Skupština opštine Prijepolje, na sednici održanoj 
dana 15.08.2025. goidne,na predlog Opštinskog 
veća opštine Prijepolje, donela je



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     18.08.2025. Страна  13    - Број 9/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     18.08.2025. Strana  13    - Broj 9/2025

13

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА  ,,ЛИМ‘‘ ПРИЈЕПОЉЕ

I

	 Наташа Стојанчић , дипломирани  
менаџер, разрешава се дужности вршиоца 
дужности   директора   Јавног комуналног 
предузећа ,,Лим‘‘ Пријепоље.

II

	 Ово решење ступа на снагу даном  
објављивања  у ,,Службеном гласнику општине 
Пријепоље‘‘.

Образложење

	  Решењем Скупштине општине 
Пријепоље, број 002135693 2025 од 13.05.2025. 
године, Наташа Стојанчић, дипломирани 
менаџер, именована је за вршиоца дужности  
директора   Јавног комуналног предузећа 
,,Лим‘‘ Пријепоље , на период до једне године .  
	 Одредбама члана 46. став 1. Закона 
о јавним предузећима   (,,Службени гласник 
РС‘‘, број 15/2016 и 88/2019) је прописано: 
,,Мандат директора јавног предузећа престаје 
истеком периода на који је именован, оставком 
и разрешењем‘‘.
	 Одредбама члана 32. став 1.тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи (,,Сл.гласник 
РС‘‘, број 129/2007 и 83/2014-др.закон, 
101/2016-др.закон,47/2018 и 111/2021-др.
закон ‘‘,члана 42. Став 1. тачка 13. Статута  
општине   Пријепоље (,,Сл. гласник општине 
Пријепоље‘‘, број 3/19 и 3/21), прописано је 
да скупштина општине   именује и разрешава 
надзорне одборе и директоре јавних предузећа, 
именује и разрешава управне и надзорне 
одборе , директоре установа,организација и 

R  E  Š  E  NJ  E
O RAZREŠENJU VRŠIOCA DUŽNOSTI 
DIREKTORA JAVNOG KOMUNALNOG 

PREDUZEĆA  ,,LIM‘‘ PRIJEPOLJE

I

	 Nataša Stojančić , diplomirani  menadžer, 
razrešava se dužnosti vršioca dužnosti  direktora  
Javnog komunalnog preduzeća ,,Lim‘‘ Prijepolje.

II

	 Ovo rešenje stupa na snagu danom   ob-
javljivanja   u ,,Službenom glasniku opštine                    
Prijepolje‘‘.

Obrazloženje

	 Rešenjem Skupštine opštine Prijepolje, broj 
002135693 2025 od 13.05.2025. godine,    Nataša 
Stojančić, diplomirani menadžer, imenovana je za 
vršioca dužnosti   direktora   Javnog komunalnog 
preduzeća ,,Lim‘‘Prijepolje , na period do jedne 
godine .  
	 Odredbama člana 46. stav 1. Zakona o jav-
nim preduzećima   (,,Službeni glasnik RS‘‘, broj 
15/2016 i 88/2019) je propisano: ,,Mandat direk-
tora javnog preduzeća prestaje istekom perioda na 
koji je imenovan, ostavkom i razrešenjem‘‘.

	 Odredbama člana 32. stav 1.tačka 9. Za-
kona o lokalnoj samoupravi (,,Sl.glasnik RS‘‘, 
broj 129/2007 i 83/2014-dr.zakon, 101/2016-dr.
zakon,47/2018 i 111/2021-dr.zakon‘‘,člana 42. 
Stav 1. tačka 13. Statuta  opštine  Prijepolje (,,Sl. 
glasnik opštine Prijepolje), broj 3/19 i 3/21‘‘, pro-
pisano je da skupština opštine  imenuje i razreša-
va nadzorne odbore i direktore javnih preduzeća, 
imenuje i razrešava upravne i nadzorne odbore , 
direktore ustanova,organizacija i službi čiji je os-



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     18.08.2025. Страна  14    - Број 9/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     18.08.2025. Strana  14    - Broj 9/2025

14

служби чији је оснивач.
	 Обзиром да је Наташа Стојанчић 
именована на мандатни период до једне године , 
сходно напред наведеним законским одредбама 
Скупштина општине Пријепоље,   на предлог 
Општинског већа, а након спроведене расправе 
већином   гласова присутних одборника 
Скупштине општине,   са    32 гласова ,,за‘‘ , /   
,,против‘‘ и / ,,уздржаних‘‘ гласова, донела је 
одлуку као у диспозитиву решења.

                        Поука о правном леку: Против овог 
решења жалба није допуштена,али се може 
покренути управни спор тужбом код Вишег 
суда у Ужицу, у року од 30 дана од дана пријема 
решења.Тужба се предаје суду непосредно или 
поштом.
	    Решење доставити: Наташи Стојанчић 
, ЈКП ,,Лим‘‘ Пријепоље и архиви Скупштине 
општине.

Број:  003493473 2025
Дана : 15.08.2025. године
П р и ј е п о љ е

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ
                                                                                                                                                      

                Председник
Станко Кијановић

nivač.
	 Obzirom da je Nataša Stojančić imenovana 
na mandatni period do jedne godine , shodno na-
pred navedenim zakonskim odredbama Skupština 
opštine Prijepolje,  na predlog Opštinskog veća, a 
nakon sprovedene rasprave većinom  glasova pri-
sutnih odbornika Skupštine opštine,  sa    32 gla-
sova ,,za‘‘ , /     ,,protiv‘‘ i / ,,uzdržanih‘‘ glasova, 
donela je odluku kao u dispozitivu rešenja.

             Pouka o pravnom leku: Protiv ovog rešenja 
žalba nije dopuštena,ali se može pokrenuti upravni 
spor tužbom kod Višeg suda u Užicu, u roku od 
30 dana od dana prijema rešenja.Tužba se predaje 
sudu neposredno ili poštom.

	    Rešenje dostaviti: Nataši Stojančić , JKP 
,,Lim‘‘ Prijepolje i arhivi Skupštine opštine.

Broj:  003493473 2025
Dana : 15.08.2025. godine
P r i j e p o lj e

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLjE
                                                                                                                                                      

                Predsednik
Stanko Kijanović



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     18.08.2025. Страна  15    - Број 9/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     18.08.2025. Strana  15    - Broj 9/2025

15

	 На основу члана 32. став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС‘‘, бр.129/2007, 83/2014,   101/2016 
-др.закон , 47/2018 и 111/2021-др.закон) , 
члана 52. Закона о јавним предузећима (,,Сл. 
гласник РС‘‘,бр. 15/2016 и 88/2019), члана 42. 
став 1. тачка. 13. Статута општине Пријепоље 
(,,Службени гласник општине Пријепоље‘‘, 
број 3/2019 , 3/2021 и 6/22‘‘, Скупштина 
општине Пријепоље, на седници одржаној дана 
15.08.2025.године, на предлог Општинског 
већа општине Пријепоље, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ,,ЛИМ‘‘ 

ПРИЈЕПОЉЕ

	 Драгана Голубовић, дипломирани 
правник из Пријепоља, именује се за вршиоца 
дужности   директора   Јавног комуналног 
предузећа ,,Лим‘‘ Пријепоље, на период   до 
једне године.   

II

	 Ово решење ступа на снагу даном  
објављивања у ,,Службеном гласнику општине 
Пријепоље‘‘. 

Образложење

	 Правни основ за доношење Решења 
о именовању вршиоца дужности   директора 
Јавног комуналног предузећа ,,Лим‘‘ 
Пријепоље,  садржан је у одредбама члана  32. 
став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(,,Сл. гласник РС‘‘, бр. 129/07, 83/2014-др.
закон и 101/2016-др.закон и 47/2018),   члана  
52. Закона о јавним предузећима (,,Службени 
гласник РС број 15/2016 и 88/2019), члана 42. 
став 1. тачка. 13. Статута општине Пријепоље 

	 Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 9. Za-
kona o lokalnoj samoupravi (,,Službeni glasnik 
RS‘‘, br.129/2007, 83/2014,   101/2016 -dr.zakon 
,47/2018 i 111/2021-dr.zakon) , člana 52. Zako-
na o javnim preduzećima (,,Sl. glasnik RS‘‘,br. 
15/2016 i 88/2019), člana 42. stav 1. tačka. 13. 
Statuta opštine Prijepolje (,,Službeni glasnik op-
štine Prijepolje‘‘, broj 3/2019 , 3/2021 i 6/22), 
Skupština opštine Prijepolje, na sednici održanoj 
dana 15.08.2025.godine, na predlog Opštinskog 
veća opštine Prijepolje, donela je

R  E  Š  E  NJ  E
O IMENOVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI 
DIREKTORA JAVNOG KOMUNALNOG 

PREDUZEĆA ,,LIM‘‘ PRIJEPOLJE

	 Dragana Golubović, diplomirani pravnik iz 
Prijepolja, imenuje se za vršioca dužnosti  direk-
tora  Javnog komunalnog preduzeća ,,Lim‘‘ Prije-
polje, na period  do jedne godine.   

II

	 Ovo rešenje stupa na snagu danom   ob-
javljivanja u ,,Službenom glasniku opštine                       
Prijepolje‘‘. 

Obrazloženje

	 Pravni osnov za donošenje Rešenja o ime-
novanju vršioca dužnosti   direktora Javnog ko-
munalnog preduzeća ,,Lim‘‘ Prijepolje,  sadržan je 
u odredbama člana  32. stav 1. tačka 9. Zakona o 
lokalnoj samoupravi (,,Sl. glasnik RS‘‘, br. 129/07, 
83/2014-dr.zakon i 101/2016-dr.zakon i 47/2018),  
člana  52. Zakona o javnim preduzećima (,,Služ-
beni glasnik RS broj 15/2016 i 88/2019), člana 42. 
stav 1. tačka. 13. Statuta opštine Prijepolje (,,Služ-



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     18.08.2025. Страна  16    - Број 9/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     18.08.2025. Strana  16    - Broj 9/2025

16

(,,Службени гласник општине Пријепоље‘‘, 
број 3/2019,3/21 и 6/22).
	 Чланом 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи и чланом 42. став 1. тачка 
13. Статута општине Пријепоље прописано је 
да Скупштина општине именује и разрешава 
надзорне одборе и директоре јавних предузећа, 
именује и разрешава управне и надзорне 
одборе, директоре установа, организација и 
служби чији је основач и даје сагласност на 
њихове статуте у складу са законом.	
          Чланом 52. Закона о јавним предузећима  
прописано је да се вршилац дужности 
директора   може именовати до именовања 
директора јавног предузећа по спроведеном 
јавном конкурсу, период обављања функције 
вршиоца дужности директора не може 
бити дужи од једне године,   те да вршилац 
дужности директора мора испуњавати услове 
за именовање директора јавног предузећа из 
члана 25. овог закона и  да вршилац дужности 
има сва права, обавезе и овлашћења која има 
директор јавног предузећа. 
        На основу напред наведеног и цитираних 
законских одредаба Скупштина општине 
Пријепоље, на предлог Општинског већа, а 
након спроведене расправе већином присутних 
одборника Скупштине општине, са  33 гласова  
,,за‘‘ , / ,,против‘‘ и     / ,,уздржаних‘‘ гласова, 
донела је одлуку као у диспозитиву решења.
         Поука о правном леку: Против овог решења 
жалба није допуштена, али се може покренути 
управни спор тужбом код Вишег суда у Ужицу, 
у року од 30 дана од дана пријема решења. 
Тужба се предаје суду непосредно или поштом.

	 Решење доставити: Драгани Голубовић, 
ЈКП ,,Лим‘‘ Пријепоље и архиви Скупштине 
општине.

beni glasnik opštine Prijepolje‘‘, broj 3/2019,3/21 
i 6/22).

	 Članom 32. stav 1. tačka 9. Zakona o lo-
kalnoj samoupravi i članom 42. stav 1. tačka 13. 
Statuta opštine Prijepolje propisano je da Skupšti-
na opštine imenuje i razrešava nadzorne odbore 
i direktore javnih preduzeća, imenuje i razrešava 
upravne i nadzorne odbore, direktore ustanova, or-
ganizacija i službi čiji je osnovač i daje saglasnost 
na njihove statute u skladu sa zakonom.	
	 Članom 52. Zakona o javnim preduzeći-
ma  propisano je da se vršilac dužnosti direktora  
može imenovati do imenovanja direktora javnog 
preduzeća po sprovedenom javnom konkursu, pe-
riod obavljanja funkcije vršioca dužnosti direktora 
ne može biti duži od jedne godine,   te da vršilac 
dužnosti direktora mora ispunjavati uslove za ime-
novanje direktora javnog preduzeća iz člana 25. 
ovog zakona i  da vršilac dužnosti ima sva prava, 
obaveze i ovlašćenja koja ima direktor javnog pre-
duzeća. 
        Na osnovu napred navedenog i citiranih za-
konskih odredaba Skupština opštine Prijepolje, 
na predlog Opštinskog veća, a nakon sprovedene 
rasprave većinom prisutnih odbornika Skupštine 
opštine, sa  33 glasova  ,,za‘‘ , / ,,protiv‘‘ i   / ,,uzdr-
žanih‘‘ glasova, donela je odluku kao u dispozitivu 
rešenja.

         Pouka o pravnom leku: Protiv ovog rešenja 
žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti uprav-
ni spor tužbom kod Višeg suda u Užicu, u roku od 
30 dana od dana prijema rešenja. Tužba se predaje 
sudu neposredno ili poštom.

	 Rešenje dostaviti: Dragani Golubović, JKP 
,,Lim‘‘ Prijepolje i arhivi Skupštine opštine.



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     18.08.2025. Страна  17    - Број 9/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     18.08.2025. Strana  17    - Broj 9/2025

17

Број: 003493496 2025
Дана: 15.08.2025.година
П р и ј е п о љ е

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ
      

Председник
Станко Кијановић

	 Скупштина општине Пријепоље, 
на седници одржаној 15.08.2025. године, 
разматрала је Оперативни план за одбрану 
од поплава за воде II реда, а на основу 
члана 42. Став 1. тачка 38. Статута општине 
Пријепоље (,,Службени гласник општине 
Пријепоље‘‘, број 3/2019, 3/21 и 6/22) и члана 
108. Пословника о раду Скупштине општине 
Пријепоље   (,,Службени гласник општине 
Пријепоље‘‘, број 3/2014, 3/2015 , 13/2016, 
5/2017, 16/2017,5/19 ,10/20, 18/21 и 9/24),  
доноси 

З А К Љ У Ч А К

	 Скупштина  ДОНОСИ Оперативни план 
за одбрану од поплава за воде II реда.  

	 Закључак   доставити: Општинској 
управи, Општинском већу и архиви Скупштине 
општине Пријепоље.

Број: 003179762 2025
Дана: 15.08.2025.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Председник 
Станко Кијановић

Broj: 003493496 2025
Dana: 15.08.2025.godina
P r i j e p o lj e

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLjE
 

PREDSEDNIK
Stanko Kijanović

                                                                             
                                  		                                                                                               

	 Skupština opštine Prijepolje, na sednici od-
ržanoj 15.08.2025. godine, razmatrala je Operativ-
ni plan za odbranu od poplava za vode II reda, a na 
osnovu člana 42. Stav 1. tačka 38. Statuta opštine 
Prijepolje (,,Službeni glasnik opštine Prijepolje‘‘, 
broj 3/2019, 3/21 i 6/22) i člana 108. Poslovnika 
o radu Skupštine opštine Prijepolje   (,,Službeni 
glasnik opštine Prijepolje‘‘, broj 3/2014, 3/2015 
, 13/2016, 5/2017, 16/2017,5/19 ,10/20, 18/21 i 
9/24),  donosi 

Z A K Lj U Č A K

	 Skupština   DONOSI Operativni plan za 
odbranu od poplava za vode II reda.  

	 Zaključak   dostaviti: Opštinskoj upravi, 
Opštinskom veću i arhivi Skupštine opštine Prije-
polje.

Broj: 003179762 2025
Dana: 15.08.2025.godine
	

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLjE
							     

Predsednik 
Stanko Kijanović



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     18.08.2025. Страна  18    - Број 9/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     18.08.2025. Strana  18    - Broj 9/2025

18



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     18.08.2025. Страна  19    - Број 9/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     18.08.2025. Strana  19    - Broj 9/2025

19

	 1. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И 
ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О УТРОШКУ 
СРЕДСТАВА ЗА ПРУЖАЊЕ ЗДРАВСТВЕНЕ 
ЗАШТИТЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ ЗА 2025. ГОДИНУ .........................1

	 2. ОДЛУКУ О ДОПУНИ ОДЛУКЕ 
О МРЕЖИ ЈАВНИХ ПРЕДШКОЛСКИХ 
УСТАНОВА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ ........................................................ 3

	 3. ОДЛУКА О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ 
ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА РОДНУ 
РАВНОПРАВНОСТ У ОПШТИНИ ПРИЈЕПОЉЕ 
ЗА ПЕРИОД 2025-2027 ........................................4

	 4. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ 
ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 
„ПРИЈЕПОЉЕ“ ПРИЈЕПОЉЕ. ...........................7

	 5. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД „ПРИЈЕПОЉЕ“ 
ПРИЈЕПОЉЕ ......................................................10

	 6. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ  ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈКП „ЛИМ“ 
ПРИЈЕПОЉЕ. .....................................................12

	 7. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈКП „ЛИМ“         

	 1. ODLUKA O IZMENAMA I DOPUNA-
MA ODLUKE O UTROŠKU SREDSTAVA ZA 
PRUŽANjE ZDRAVSTVENE ZAŠTITE NA TER-
ITORIJI OPŠTINE PRIJEPOLjE ZA 2025. GODI-
NU ..........................................................................1

	 2. ODLUKU O DOPUNI ODLUKE O 
MREŽI JAVNIH PREDŠKOLSKIH USTANOVA 
NA TERITORIJI OPŠTINE PRIJEPOLjE .............3

	 3. ODLUKA O PRISTUPANjU IZRADI 
LOKLANOG AKCIONOG PLANA ZA RODNU 
RAVNOPRAVNOST U OPŠTINI PRIJEPOLjE ZA 
PERIOD 2025-2027 .............................................. 4

	 4. REŠENjE O PRESTANKU DUŽNOS-
TI DIREKTORA CENTRA ZA SOCIJALNI RAD 
„PRIJEPOLjE“ PRIJEPOLjE. ................................7

	 5. REŠENjE O IMENOVANjU VRŠIOCA 
DUŽNOSTI DIREKTORA CENTRA ZA SOCI-
JALNI RAD „PRIJEPOLjE“ PRIJEPOLjE..........10

6. REŠENjE O RAZREŠENjU  VRŠIOCA DUŽNO-
STI DIREKTORA JKP „LIM“ PRIJEPOLjE. ......12

	 7. REŠENjE O IMENOVANjU VRŠIOCA 
DUŽNOSTI DIREKTORA JKP „LIM“ 

               САДРЖАЈ                                                                   SADRŽAJ



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     18.08.2025. Страна  20    - Број 9/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     18.08.2025. Strana  20    - Broj 9/2025

20

Издавач: Општинска управа општине Пријепоље
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК општине Пријепоље, Трг братства јединства бр. 1.

Одговорни уредник: Данијела Вујичић, Кенан Фазлић; 
Технички уредник: Слободан Шамара

Штампа: КОЛОР ПРИНТ, Лаћарак

ПРИЈЕПОЉЕ...................................................... 15

	 8. ЗАКЉУЧАК- ОПРАТИВНИ ПЛАН ЗА 
ОДБРАНУ ОД ПОПЛАВА ЗА ВОДЕ II РЕДА.. 17

PRIJEPOLjE. ........................................................15

ZAKLjUČAK- OPRATIVNI PLAN ZA ODBRA-
NU OD POPLAVA ZA VODE II REDA.............. 17

               САДРЖАЈ                                                                   SADRŽAJ


